A Câmara Municipal de São João Batista do Glória, no uso de suas 

atribuições legais aprovou e o Chefe do Poder Executivo do Município sanciona 

a seguinte let: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito 

adicional especial ao orçamento do exercício de 2025, no valor de até R$ 43.500,00 

(quarenta e três mil e quinhentos eais), na fonte de recursos 2.719.000 — Transferência 

da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura, nos termos da Lei Municipal 

nº 1.743, de 11 de março de 2025, para inclusão dos seguintes elementos de despesa 

no projeto/atividade: